

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA - GUAPORE, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 31/07/2025 Valor Total: R\$ 6.215,00 Destinatário: G. BERNARDI & A. P. FONINI LTDA - LINHA SETIMA BRASIL, 243/LOTE RURAL 40		NF-e Nº: 6111 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	



JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA - GUAPORE
AV SILVIO SANSON, 2188/SALA 01 - Bairro CENTRO - Guaporé - RS - CEP 99200000

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA
1 0 Entrada
1 Saída
Nº: 6111
Série: 5



Chave de acesso
4325 0791 6141 4900 1007 5500 5000 0061 1110 0012 9319
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Venda de Mercadoria	Protocolo de Autorização de Uso 243.250.229.587.694 31/07/2025	
Inscrição Estadual 0590044052	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 91.614.149/0010-07

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J. / C.P.F.	Data de Emissão
Nome / Razão Social G. BERNARDI & A. P. FONINI LTDA (57219)		08.310.684/0001-30	31/07/2025
Endereço LINHA SETIMA BRASIL, 243/LOTE RURAL 40	Bairro / Distrito ZONA RURAL	CEP 99200000	Data de Entrada/Saída 31/07/2025
Município Guaporé	Fone / Fax: (54) 996353197	UF RS	Inscrição Estadual
FATURA / DUPLICATA			Hora de Saída 10:16:41

6111/1	10/08/2025	1.255,00	6111/2	10/09/2025	1.240,00	6111/3	10/10/2025	1.240,00	6111/4	10/11/2025	1.240,00
6111/5	10/12/2025	1.240,00									

CÁLCULO DO IMPOSTO		Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos
		5.997,92	1.019,65			6.215,00
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota	
					6.215,00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		Frete por Conta 9 Sem Frete	Código ANTT 12345678	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J / C.P.F.
Nome / Razão Social		Município		Valor Total da Nota		
Endereço	UF					
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto	
				2,481	9,923	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS I.P.I.	
10230734	REBITADEIRA 20V MAX 3/16" (4,8MM) SEM BATERIA E CARREGADOR DEWALT Ref.: DCF403B-B3	8467.29.99	000	5.102	UN	1	2.865,00	2.865,00	2.865,00	487,05	0,00	17,00	0,00
10230068	BATERIA 20V LI-ION 5AH DEWALT Ref.: DCB205-B3	8507.60.00	100	5.102	UN	2	785,00	1.570,00	1.570,00	266,90	0,00	17,00	0,00
10230048	BATERIA 20V MAX LI-ION 4,0AH DEWALT Ref.: DCB204-B3	8507.60.00	100	5.102	UN	2	650,00	1.300,00	1.300,00	221,00	0,00	17,00	0,00
00743630	BROCA SDS PLUS PLUS-1 10X160 BOSCH Ref.: 2608680273	8207.50.11	100	5.102	UN	1	20,00	20,00	20,00	3,40	0,00	17,00	0,00
10230017	CARREGADOR RAPIDO 20V / 60V MAX LI ION DEWALT Ref.: DCB118-B2	8504.40.10	120	5.102	UN	1	450,00	450,00	232,92	39,60	0,00	17,00	0,00
11050808	REBITE AL 4X12 CX/100 UN Ref.: 2838040120	8308.20.00	100	5.102	UN	1	10,00	10,00	10,00	1,70	0,00	17,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN		Inscrição Estadual 345980	Valor total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN
-------------------------	--	-------------------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS	Reservado ao Fisco
Informações Complementares 001007 Orçamento 0000.0000.637.244 Venda destinada a consumidor final sem fins comerciais. ARTIGO 23, INCISO XIII, DO LIVRO I DO RICMS/RS *** REIMPRESSAO ***	